MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor - freitragend

de

Zaune, Schiebe- und Drehtore
fur Privat und Industrie

BETORAMA TOR- UND ZAUNSYSTEME
PORSCHESTRABE 8
45770 MARL

TEL. 0 23 65/ 20 33 31
FAX. 0 23 65 / 20 33 32
INFO@ BETORAMA.DE







Inhaltsverzeichnis

Lieferumfdang (Steher | ROUGDPAIGTE) i isidiiiiisssimeiiss wassssissivassssisans Seite 04
Lieferumfang (Auflaufkonsole / Einlaufkonsole / Montagekonsole / FUhrungsrolle)..... Seite 05
Lieferumfang. (Schiebetor / Motor und ZUBehOr) iiianiiniimiiimmmiimmsiesismessissonse Seite 06
Montade —RoOUGPDDGITIE i i R i i Seite 07
Montage -- Schiebetor auf Rollapparate SE1ZEN ... Seite 08
Montage -- Schiebetor einrichten "mittels Stellschrauben " ...........coiieieiiiiieeee s Seite 09

Montage -- Einlaufgabel & Konsole auf Alusteher (Pfosten) ....cvveeeecvveececinvecrneecennene.. S€ItE 10

Montage - Auflaufbock & Konsole auf Alusteher (Pfosten) ... Seite 11
MONTGHE: — REIGERBOIIIE . uvssiimni s s s b i oo o e T e s e Seite 12
PORTEEE —EOIWIRGEIONIE i i o o s i e i S e N i Seite 13
Montage — ANt (BINKIEUCNTE) .....ocoeiiieeeeee ettt eestae s e se s e s seranaeearaeas Seite 14

Deckblatt Schiebetor freitragend im Handbetrieb (Manuell) ..........c.cccecerinnininiainee.... Seite 15

Listeramiargg (Stehet /! BEOIGDPOrOTET i vwsiais i ikt siaiiesrissisdisss Seite 16
Lieferumfang (Auflaufkonsole / Einlaufkonsole / Ubergreifblgel) ....o.coceveveveevceeciennencee, Seite 17
Lieferumfang (Hackenschloss / Zylinder / SchlieBblech / StoBariff) ....ccvceveveviiiinincnnen. Seite 18
Montage — RollaRDOrale ...ccicinminien s ok bt B s sasiesisnise Seite 19
Montage — Schiebetor auf Rollapparate SEIZEN ... varenens Seite 20
Montage -- Einlaufgabel & Konsole manuell auf Betonsaule .......oeevvveveevcnneeesceeve s Seite 21
Montage -- Auflaufbock & Konsole auf BEtONSAUIE .........uveeeeeeeeeirreeccreeeeerreeeeaee e Seite 22
T e L N TR st R e S A RS SR Seite 23
MORIET L STORANITE i i s o i s s i e e o it Seite 24
Fundament & Verkabelungsplan ..............iiiniiiiiiiic i s akiiaas Seite 25

Seite 2







MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor - freifragend

mit

ANTRIEB

Zaune, Schiebe- und Drehtore
fur Privat und Industrie

Seite 3



MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Steher (Aluminiumsaule) mit U-Konsole
80x80 / 90x%0 / 100x100

Saulenabdeckkappe

FUr Steher 80x80
wird 1x HSA Schlaganker
mitgeliefert.

U-Konsole

HSA Schlaganker
‘(EStk.
Unterlegplatte
/ [Niro)

teher (Aluminiumsdaule) mit Aufschwei3platte
80x80 / 90x%0 / 100x1 120x120 / 150x150

/Sﬁu!enubdeckkcppe

i

HSA Schlaganker
45k,

g
R

Steher(Aluminiumsdule) zum Einbetonieren
80x80 / 90x90 / 100x100 /120x120 / 150x150

Séulenabdeckkappe

2 5tk. Rollapparate mit je
45tk. HSA Schlaganker

|Liefermenge entspricht fir 15tk. Schiebetor)

Z
”~

~

-~

Seite 4




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Auflaufkonsole fur die Entlastungsrolle
unten (zum Entlasten des Schiebetores im

geschlossenen Zustand).

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Einlaufkonsole

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Mont konsole fur A fkonsole un

2 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

s

Fuhrungsrollen oben

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Seite 5




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

inkl. Zahnstangenhalterung und Zahnstange

Schiebetor komplett zusammengebaut
/inkl. FUOhrungsschiene oben

Blinkleuchte
inkl Antenne

(optional) SchlUsseltaster

(optional)

Schiebetor-Antriebs Set ALLROUNDER
R fOr geradiaufende und steigende(max 7°)
" Schiebetore bis Durchfahrtslichte 8m und Hohe bis

u 2m).

Lichtschranken Set

Schiebetor Antrieb eingebaut in SGule 160/160
beschichtet in Torfarbe (eine FUhrungsséule

entfallf)
; Bestehend aus:
Deckel mit Antrieb mit Steuerung
SchioB 1Stk. 4-Kanal Handsender

1Set Einweg-Lichtschranke
1Stk. Stabantenne

inkl. Teildffnungs-Funktion(mit Impuls und Funk)
inkl. Soft-Stop in beiden Laufrichtungen

inkl. 2 induktiven berUhrungslosen Endschaltern
inkl. Notentriegelungshebel (bei Stromausfall)

Zusdatzliche erfordeliche Sicherheitseinrichtungen:

Gummileiste
an NebenschlieBkante
(optional)

Seite 6




MONTAGEANLEITUNG

Rollbockmontage

Anzeichnen
(MaBe siehe unten)

Schlaganker mit Hammer
einschlagen,
mit Knarre festziehen

(D)
0\ i
o) -
i Rollbdcke mittels Wasserwaage
: einrichten. e
200| "~ DL/4+100_-1
1] "‘-\q._-__

Rollbdcke ausrichten.

Wird benétigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Knarmre mit Betonbohrer 5
13er Stecknuss 10mm /

L

! .
Schiogbohrmaschine .~ MaBband HSA - Schiaganker M10
4Stk. pro Rollboc

Wasserwaage
25tk. pro Schiebetor

Seite 7



MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor auf Rollbdcke schieben

Laufschienenabdeckung

(mit Rolle)

abschrauben und

Schiebetor auf montierte
o Rollbdcke schieben

Laufschienenabdeckung
verschrauben.

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Kreuzbit

Akkuschrauber

Bithalter

Seite 8




MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor mittels Stellschrauben einstellen

==

-
—

Mutter mit
GabelschlUssel lockern.

4

Mit dieser Stellschraube
kann der Abstand zum
Boden korrigiert werden.

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

GabelschlUssel
SW 13

Seite 9




MONTAGEANLEITUNG

Konsole & Einlaufgabel auf Alusteher montieren (Pfosten)

i_ 1
1\
3. Konso!e mit Schrauben
1. Positionieren & Anzeichnen befestigen
Sollte mit Oberkante
gleich sein
o Sechskantschraube
M6x20
g

2.Locher bohren

t
& Gewinde schneiden LTTOF M
Gewinde Mé
|
’ i,«r-:
TR

| B
I Loch @ 8,5mm RGN

echskantschraube M8

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

Gubelschlussel

Befestigungskonscle Einlaufgabel
SWI10+13

5SS Bohrer 1 5tk 1 Stk.
8.5mm @
Sechskantschrouben
Shf‘r Muﬁband MBx25 + Bl Iogsther_:-er

+ Mutter M8
Knamre mit 251k, pro En.aul'g\ahel
% 10er Stecknuss ( ‘\
13er Stecknuss y ; mbigewindebohrer M Sechskantschrauben o 0 .

Méx2 + Beillagscheiben 35k, pro
Befestigungskonsole

Seite 10



MONTAGEANLEITUNG

Konsole & Auflaufbock auf Alusteher (Pfosten)montieren

1. Positionieren & Anzeichnen

Entlastungsrolle

Der Auflaufbock
sollte von der
- Entlastungsrolle
ca. 5mm Abstand
2 haben.
Mutter M8
2.Lécher bohren
& Gewinde schneiden
Gewinde Mé
AW
\, A
Loch
@ 8,5mm

3. Konsole mit Schrauben
befestigen

Sechskantschraube

Méx20

N

Senkkopfschraub
M8x20

L1)

Im

Gabelschilssel
\(sw 10+13

/S!ilf N MoBband

kkuschrauber

Kname mit
10er Stecknuss
13er Stecknuss  Kombigewindebo

Wird bendotigt

Lieferumfang nicht enthalte

55 Bohrer
8.5my

Befesfigungskonsole

1 Stk.
% ﬁ

echtkanfschrouben
MixZ] + Beilagscheiben 351k, pro
Befestigungskonsole

hék

g

senkkﬂoischrouben

Im Lieferumfang enthalten

Auflaufoock
1 Stk,

Mu1 ter M8

3 Stk. pro Einloufgabel

”"

+ Bei Icr;ﬁche ban

00060

Seite 11



MONTAGEANLEITUNG

Antriebssdule montieren

(+-)150 Q0

Saule in
die Waage
richten

1.Positionieren &
Anzeichnen

Ansichf\von oben

Seitenansicht i

2N

Anschluss
- Kabeln

o 2. Locher
X : bohren

VAR K irent B Loch
A eI ) @10mm

300 Schlaganker
mit Hammer
einschlagen

Mutter
mit Knarre
festziehen
Schlaganker

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

Schlagbohrmaschine
_sMaBbond

"d i M Betonbohrer
Stift @ 10mm
rd " .
name mi
% 13er Stecknuss é Wasserwaage

Hammer

Im Lieferumfan nthalten

< HSA Schiaganker
) . 45tk, pro Saule
Antriebssaule
mit Antrieb
(siehe Lieferumfang)
| Stk, pro Schiebetor

Seite 12




MONTAGEANLEITUNG

FUhrungsrolle (oben) montieren

3. Gewinde_

1. Positionieren 2. Anzeichnen

/
Gewinde M8’

4. Anschrauvuben

Sechskantschraube
M8x25

5. Einstellen
der
Halterung

FOhrungsrolle wird auf
Antriebsséule oder auf
StUtzsaule montiert.

Mutter lockern -->
Rollenhalterungsplatte
in die gewlnschte
Richtung verschieben.

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten iefer n n

Gabelschlissel
/Stifi

Sechskantschrauben
MBx25 + Beilagscheiben

: 3 stk. pro Halferung
FOhrungsrolle A
=y mit Halferung 15tk. @

gewindebohrer
M8

Akkuschrauber

Knamre
13er StechnuB

o0

Seite 13




MONTAGEANLEITUNG
Antrieb

Den Anschluss und die Einstellung des Antriebes und der
Lichtschranken, sowie der Stabantenne,
entnehmen Sie bitte der Antriebsanleitung.

PIWA - Blinkleuchte

elektrischer Anschluss

Wandhalterung

= ™. Die elektrische Installation
entnehmen sie bitte der
Anleitung des Herstellers.

Seite 14




MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor - freifragend

im

Handbetrieb (manvuell)

Vers. 15/01

Seite 15




MONTAGEANLEITUNG

Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Steher (Aluminiumsdule) mit U-Konsole
80x80 / 90x90 / 100x100

Saulenabdeckkappe

FUr Steher 80x80
wird 1x HSA Schiaganker
mitgeliefert.

U-Konsole

HSA Schlaganker
(25&

teher (Aluminiumsdule) mit Aufschweilplatt
90x%0 / 100x 120x120 /1

SauEenc:bdeckkcppe

l HSA Schlc:gcmker

Unterlegplatte
/ (Niro)
Steher (Aluminiumsdule) zum Einbetonieren
80x80 / 90x90 / 100x100 /120x120 / 150x150

Sdulenabdeckkappe

2 5tk. Rollapparate mit je
45tk. HSA Schlaganker

|Liefermenge entspricht flr 15tk. Schiebetor)

Z
/

Z

~

Seite 16




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

laufkonsole fu tungsro

Auflaufkonsole fur die Entlastungsrolle
unten (Zum Entlasten des Schiebetores im
geschlossenen Zustand).

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Einlaufkonsole

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Mont konsole fur Auflaufkonsole un
Einlaufkonsole

2 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Ubergreifbiigel.

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Seite 17




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Hakenschloss Zvlinder inkl hlisseln

1 Stk. pro
Schiebetor
1 Stk. pro (optfional auf Kundenwunsch)
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial
SchiieBblech fir manuelles Schiebetor inkl. StoBgriffgarnitur.

Halterung

1 Stk. pro

Schiebetor .

inkl. Befestigungsmaterial 1 Stk. pro
Schiebetor

Seite 18




MONTAGEANLEITUNG

Rollbockmontage

St Anzeichnen
e | (MaBe siehe unten)

Schlaganker mit Hammer
einschlagen und
mit Knarre festziehen

Bohren
@ 10mm

= . = =

IS Rollbdcke mittels Wasserwaage
ki T (RS einrichten.

200 N Q_L/MOO/"

Rollbdcke ausrichten.

m Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
Schiagbohrmaschine MaBband HSA - Schlaganker M10

Wird bendtigt

: Stift 45tk, pro Reollbock
Knarmre mit Betonbohrer  J#5
13er Stecknuss 10mm /
.
Wasserwaoge

25tk. pro Schiebetor

Seite 19



MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor auf Rollbdcke schieben

Laufschienenabdechung

(mit Rolle)

abschrauben und

Schiebetor auf montierte
= Rollbécke schieben

Laufschienenabdeckung
verschrauben,

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Kreuzbit Akkuschrauber

Bithalter

Wird benbtigt

Seite 20




MONTAGEANLEITUNG

Konsole & Einlaufgabel fur manuellen Betrieb,

und Totre ab. 1400mm Hohe montieren

| =

3. Konsole mit Schrauben
befestigen

1. Positionieren & Anzeichnen

Sollte mit Oberkante
gleich sein

Blechschraube 6x40
+ 8mm DUbel

Senkkopfschraube M8x2

2.Locher bohren
& Gewinde
schneiden

Loch 8mm

Gewinde M8

Loch @ 8,5mm

nkschruube M8

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im lieferumfang enthalten

Befestigungskonsole Einlaufgabel
Gabelschlissendkkuschrauber 1 5tk. . 1 Stk. 5
SW10+13 S5 Bohrer o

8.5m E e
/Siit‘r "%
aBband / 45tk
Knarre mit ;
Blechschrauben P
10er Stecknuss / 6x40 + Beilagen 4 P
13er Stecknuss
hrer M

Senkkopfschrouben
MEXZD

+ Dibel

Kombigewindebo

Seite 21




MONTAGEANLEITUNG

Konsole & Auflaufbock auf Betonsdule montieren

3. Konsole mit Schrauben
befestigen  siechschraube 6x60

mit DUbel + Beilagen

1. Positionieren & Anzeichnen

Entlastungsrclle

Der Auflaufbock
sollte von der
* Entlastungsrolle
ca. 5mm Abstand
. haben.
Mutter M8

2.Lécher bohren \

& Gewinde schneiden Senkkopfschraube
i M8x20

Loch 8mm

! Loch
@ 8,5mm

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
Bef&s’rlgungskonsme Auﬂcufbccm

Gabelschlissel
w1u e kkuschrauber I Stk. ] Stk.
aBban HSS Bohrer
: 8.5 l s:mnosn fschrouben
MBx20 + B ki
Stift ﬂ/ i ! Blechschrauben  mutter s o
" . xd0 + BEI|CIQE!I"I 3 Stk pro Bnlaufgabel
+ Dibel je 35tk. ;
Knamre mit /f ) % ..
10er Stecknuss .
c o090

hiagbohmaschine *‘
13er Stecknuss mit Betonbohwer @8mm

Seite 22




MONTAGEANLEITUNG

UbergreifbUgel montieren

3. Einstellen und
anschrauben

1. Positionieren 2. Anzeichnen und
= Loch bohren @ 8mm

5. Einstellen und
festziehen

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

.. Blechschrauben éx60
Gabelschilssel + Beillagscheiben
%SW 10 + Dibel
/S'rifi
Fknurre
13er Stecknuss

je 45tk. / BUgel

L s

bigel

mit Rolle X

1 5tk. ‘ a 0
mir Betonbohrer @ 8rmm

chlagbohrmaschine
Seite 23

Wird bendtigt




MONTAGEANLEITUNG

StoBgriffgarnitur montieren

StoBgriff an den bestehenden Offnungen
positionieren.

Mit einem Eisenstift oder
Inbusschlussel mit @ S5mm
an der Offnung im

Uhrzeigersinn festziehen.

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
InbusschlUssel \
for das
Anschrauben _
der StoBgriffe ndaionge Ve

‘Sﬁ:-B(griffgornHur 1Set

Seite 24



FUNDAMENT & KABELPLAN - SCHIEBETOR

m Blinkleuchte
A (optional)

Saulenantrieb

. v 2
N \d/f Zuleitung (230V) Kabel 3x1,5 mm

9 2 Lichtschranke 1 --> Kabel 4x0,6mm?

) 3 Lichtschranke 2 --> Kabel 4x0,6mm?
Lichtschlanke 1

RECHTES TOR

& SchiUsseltaster --> Kabel 4x0,6mm?

_.\..m_,..,, Blinkleuchte --> Kabel 4x0,75 mm?
L\ (ACHTUNG ANTENNE IST INKLUDIERT)

SchlUsseltaster
Lichtschlanke 2 (optional)

Fundament -
lefe

DL = Durchfahrtslichte
FL = Fundamentiéinge
FOK = FuBbodenoberkante
Mwk = Mauerwerk

Héhe Lichtschranke

alle Angaben in (mm)

Oberkante eben und glatt,

gleiches Niveau wie Einfahrt, — \.
bei DL > 5000 zusatzliches # !
Punktfundament fur Stitzrolle / ® \
Abstand Torachse -Mwk 80-130 L s

Fundament: Tiefe = min. 800 (frostfrei) \\//

Seite 25



